[image: image1.png]

	                   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI 637/2007.

“Dispõe sobre a instituição de Feriado Municipal

e contém outras providências.”

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) Fica instituído como Feriado Municipal o dia 20 de novembro em comemoração ao DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA.
Art. 2º) Além de Feriado Municipal o Município através de suas Secretarias ou Departamentos de Cultura e Educação, deverão promover no dia, atos públicos de conscientização da importância da referida data.

Art. 3º)  A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º) Revogam-se as disposições em contrário.
Piraúba, 15 de março de 2007.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba - MG

[image: image1.png]_1187010330.bin